Протокол № 7
Заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска

30.07.2015                                                                                                                              г. Югорск

Присутствовали:
А.К. Некрасова – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
Е.В. Колчина – заместитель директора ДМСиГ;
Ж.В. Резинкина – заместитель начальника управления экономической политики – начальник отдела социально-экономического развития администрации города Югорска;

В.Ю. Котов – заместитель главного инженера ОАО «ЮТЭК – Югорск»;
В.В. Злобин – начальник ТОУ «Роспотребнадзор»;

А.В. Лысенко – и.о. начальника Управления связи;
А.Ю. Харлов – Депутат Думы города Югорска.
Повестка дня:
1. Индивидуальный предприниматель  -  рассмотрение заявления о выделении земельного участка по ул. Няганьская под размещение логистического центра.
2. Физическое лицо -  рассмотрение заявления о выделении земельного участка площадью 400 кв.м. под расширение собственного земельного по адресу: ул. Шевченко, 13.

3. Индивидуальный предприниматель  -  рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка под павильон по ремонту обуви по ул. Чкалова.
4. Физическое лицо  -  рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка под земли общего пользования, для размещения разворотной площадки.
5. Физическое лицо  -  рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка под строительство торгового центра, расположенный по ул. Торговая.

6. Юридическое лицо  -  рассмотрение заявления о наложении сервитута сроком до 3 лет в отношении части земельного участка с кадастровым номером 86:22:0005002:149 площадью

294 кв.м. для размещения инженерных сетей электроснабжения, теплоснабжения к реконструируемому зданию ИТКЦ «Норд» по ул. Ленина, 18.

7. Юридическое лицо  -  рассмотрение заявления о согласовании форэскизного предложения по благоустройству территории между зданиями санатория-профилактория и «Юный техник».

8. Физическое лицо  -  рассмотрение заявления о выделении земельного участка для прокладки газопровода к базе по ул. Попова 2Ж.

9. Юридическое лицо  -  рассмотрение заявления об утверждении схемы расположения и выделения земельного участка под размещение сетей электроснабжения «КЛ-10 кВ для присоединения торгово-развлекательного комплекса по ул. Октябрьская, 2».

10. Юридическое лицо  -  рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка под размещение епархиального управления.
Решили:
1. Индивидуальный предприниматель  -  предварительно согласовать выделение земельного участка по ул. Няганьская под размещение логистического центра.
2. Физическое лицо -  предварительно согласовать выделение земельного участка площадью 400 кв.м. под расширение собственного земельного по адресу: ул. Шевченко, 13.

3. Индивидуальный предприниматель  -  предварительно согласовать предоставление земельного участка под павильон по ремонту обуви по ул. Чкалова.
4. Физическое лицо  -  отказать в предоставлении земельного участка под земли общего пользования, для размещения разворотной площадки.
5. Физическое лицо  -  отложить вопрос о предоставлении земельного участка под строительство торгового центра, расположенный по ул. Торговая.

6. Юридическое лицо  -  предварительно согласовать наложение сервитута сроком до 3 лет в отношении части земельного участка с кадастровым номером 86:22:0005002:149 площадью

294 кв.м. для размещения инженерных сетей электроснабжения, теплоснабжения к реконструируемому зданию ИТКЦ «Норд» по ул. Ленина, 18.

7. Юридическое лицо  -  отложить вопрос о согласовании форэскизного предложения по благоустройству территории между зданиями санатория-профилактория и «Юный техник».

8. Физическое лицо  -  предварительно согласовать выделение земельного участка для прокладки газопровода к базе по ул. Попова 2Ж.

9. Юридическое лицо  -  предварительно согласовать утверждение схемы расположения и выделения земельного участка под размещение сетей электроснабжения «КЛ-10 кВ для присоединения торгово-развлекательного комплекса по ул. Октябрьская, 2».

10. Юридическое лицо  -  предварительно согласовать предоставление земельного участка под размещение епархиального управления.
Председатель  комиссии
по землепользованию и застройке
администрации города Югорска                                                                                      С.Д. Голин